- 1 -

平成 25 年 8 月 5 日

各  位
会 社 名  株 式 会 社 ス タ ジ オ ア リ ス
代表者名 代表取締役社長 川村廣明

（コード番号：2305 東証第一部）
問合せ先 常務取締役管理本部長 宗岡直彦

（TEL．06-6343-2600）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成25年2月12日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．平成25年12月期 第2四半期連結累計期間の連結業績予想数値の修正 （平成25年1月1日～平成25年6月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 15,140 △195 △210 △430 △25.03

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 13,631 △928 △926 △865 △50.40

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,508 △733 △716 △435 －

増 減 率            （％） △10.0 － － － －

（ご参考）前期実績

（平成24年12月期第2四半期）
13,265 △72 △84 △377 △21.98

２．修正の主な理由

売上高につきましては、更なる営業の平準化に向けて差別化強化を図り、営業活動に取り組んだ結果、前年実

績は上回る見込みとなりましたが、入園入学撮影が想定に満たなかったことや撮影商品の納期遅れ等により、対前

回発表予想を下回る見込みとなりました。

利益面につきましては、販売費及び一般管理費は想定を下回ったものの、前述の売上高が前回発表予想を下

回る見込みになったことにより、各利益とも前回発表予想を下回る見込みとなりました。

なお、通期業績予想につきましては、第2四半期連結累計期間に計上できなかった売上高が計上されることや、

当社グループの通期業績に大きな影響を与える「七五三商戦」を迎えることから、現時点で修正の予定はございま

せん。今後の事業の進捗状況に応じて、修正が必要と判断した場合には速やかに公表いたします。

〈ご参考〉

当社グループの主な事業は、０歳から10歳までのこどもを擁する家族をメインターゲットにした写真事業であり、

11月前後の七五三の時期に撮影が集中するため、下半期に売上が偏重する傾向にあります。

- 2 -

前連結会計年度における実績を見ましても、上半期売上高13,265百万円、下半期売上高20,528百万円と、上

半期の売上高が通期の売上高の39.3％であります。

(注)上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しております。予想には様々な不確定要素が内在して

おり、実際の業績はこれらの予想と異なる場合があります。

以 上